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Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych w Gminie Lisewo  za rok 
szkolny  2013/2014 r. 
 Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, 
przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach 
sprawdzianu i egzaminów, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 lit. b-f, w szkołach tych 
typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.  
Zadania oświatowe realizowane są zgodnie ze strategia rozwoju oświaty gminy, której celem 
jest stworzenie optymalnych warunków kształcenia, zapewniające dzieciom i młodzieży 
zdobycie wiedzy i umiejętności, pozwalających na aktywne funkcjonowanie  we 
współczesnym świecie. 
I. Struktura Organizacyjna szkół. 
W roku szkolnym 2013/2014 w gminie funkcjonowały  2 szkoły podstawowe, 1  Gminne 
Gimnazjum  i 1 Gminne Przedszkole w Lisewie.   
1. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lisewie utworzony z dniem 1.09.2012 r. tworzyła 
Szkoła Podstawowa, Gminne Gimnazjum oraz  Gminne Przedszkole.  

Obwód SP w Lisewie obejmował  miejscowości Lisewo, Mgoszcz, Malankowo, 
Chrusty, Krajęcin, Piątkowo, Pniewite, Drzonowo, Strucfoń i Lipienek. Obwód Gimnazjum 
obejmuje całą gminę Lisewo.  

SP liczyła 12 oddziałów do której uczęszczało 238 uczniów, średnia klasy 20 uczniów. 
Gimnazjum liczyło 6 oddziałów, 138 uczniów, średnia klasy 23 uczniów. Nauka odbywała się 
na jedną zmianę.  Uczniowie uczyli się w każdy dzień tygodnia od godziny 8 do 14.30. 
Dowożeni byli autobusami lub też przywożeni przez rodziców. Na dzieci czekali od godziny 
7,00 nauczyciele w świetlicach szkolnych. 

Do Gminnego Przedszkola w Lisewie uczęszczało 133 dzieci w tym 87 sześcio i 
pięciolatkow, którzy spełniali obowiązek przedszkolny. Pozostałe 46 dzieci to 4 i 3 latkowie 
Z poza terenu Gminy Lisewo do przedszkola uczęszczało 8 dzieci tj. po 1 dziecku z  terenu 
Gminy Chełmży, Stolna, Kijewa Królewskiego i Papowa Biskupiego oraz po 2 –je dzieci z 
Chełmna i Płużnicy. W przedszkolu  funkcjonowało 6 oddziałów, w tym 1 oddział 
przedszkolny sześciolatków liczący 20 dzieci( mieszczący się w Gimnazjum) 1 oddział 5 i 6-
latków liczący 25 dzieci, 1 oddział samych  pięciolatków liczący 24 dzieci, 1 oddział 4-5 
latków liczący 25 dzieci oraz 2 oddziały mieszane 2,5-4 latków liczące 19 i 20 dzieci. ( jeden 
był umieszczony w świetlicy środowiskowej) 
Przedszkole otwarte było  codziennie od poniedziałku do piątku  w godzinach od 6.45 do 
16.15.  

Łącznie do Zespołu Szkolno –Przedszkolnego w Lisewie uczęszczało 509 uczniów i 
przedszkolaków. 
Kadra szkoły 

W Zespole zatrudnionych było 40 nauczycieli w pełnym wymiarze i 2 nauczycieli w 
niepełnym wymiarze co daje 40,94 etatu. 25 osób administracji i obsługi (kucharze, 
administracja, sprzątaczki, konserwatorzy, obsługa hali). Wszyscy nauczyciele posiadają 
odpowiednie do prowadzonych zajęć kwalifikacje w tym 2/3 nauczycieli  zespołu posiada 
dodatkową specjalność dającą kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu. W szkole uczy 
14 nauczycieli dyplomowanych, 22 nauczycieli mianowanych 5 nauczycieli kontraktowych  i 
1 nauczyciel stażysta. W lipcu odbył się egzamin na nauczyciela mianowanego zdany 
pozytywnie przez Panią Annę Szcząchor, nauczyciela zatrudnionego na stanowisku pedagoga 
szkolnego 
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Baza szkolna. 
Budynki Zespołu to  budynek dydaktyczny Szkoły Podstawowej, pawilon i zespół obiektów 
sportowych. Natomiast gimnazjum korzysta z sal dydaktycznych zlokalizowanych w budynku 
gminnym przy ulicy Toruńskiej 17. Ogółem Zespół korzysta z 23 sal lekcyjnych w tym 2 
pracowni komputerowych  liczących łącznie 26 komputerów z dostępem do Internetu, 8  
wyposażonych w stopniu podstawowym  gabinetów przedmiotowych z zapleczami w 
gimnazjum i również z dostępem do Internetu, ze stołówki, świetlicy, 1 biblioteki w której, 
mieści się centrum multimedialne. Obiekty sportowe znajdują się na terenie szkoły 
podstawowej. Są to duża i mała sala gimnastyczna z pełnym zapleczem sanitarnym. Przy 
szkole podstawowej znajduje się  boisko do siatkówki plażowej ze skocznią do skoku w dal. 
Od wakacji funkcjonuje nowe boisko wielofunkcyjne, które jest przez cały tydzień 
użytkowane przez młodzież szkolną i dorosłych. Zespół może także korzystać z pomieszczeń 
znajdujących się w dawnym kościele ewangelickim a więc z Sali sesyjnej i auli. Szkoła 
podstawowa posiada  utwardzony teren przed budynkiem i przed halą sportową . Wygodny 
jest również dostęp do boiska sportowego. Posesje obu szkół zostały  ogrodzone co znacznie 
zwiększyło bezpieczeństwo uczniów. Budynki spełniają wszelkie wymagania sanitarno – 
higieniczno – techniczne również do przyjęcia dzieci 6 letnich. W poprzednim latach 
wykonano kapitalny remont budynku przedszkolnego wyniku którego  utworzono 5 sal dla 
dzieci , przestrzenną szatnię, zwiększono łazienkę, pozyskano pokój socjalny. 

 
W zespole prowadzone jest dożywianie uczniów.  Z obiadów gotowanych w szkolnej 

kuchni korzysta  154 uczniów zespołu i Szkoły Podstawowej w Krusinie, oraz 99 
przedszkolaków, łącznie 253 dzieci. 
   
2. Szkoła Podstawowa w Krusinie jest drugą co do wielkości szkołą podstawową w gminie. 
Obwód szkoły obejmowały miejscowości Bartlewo, Błachta, Kamlarki, Kornatowo, Krusin, 
Linowiec, Tytlewo i Wierzbowo. W ubiegłym  roku szkolnym   uczęszczało 89  uczniów do 
klas I – VI , co daje średnią 15 uczniów w klasie  oraz 24  dzieci  do oddziału przedszkolnego 
dzieci sześciu i pięcioletnich.  Ponadto od roku funkcjonuje dodatkowy oddział dzieci 3-4 
letnich w ilości 15 dzieci. Łącznie do szkoły uczęszcza 128 uczniów i przedszkolaków. 
W szkole zatrudnionych było 10  nauczycieli na pełnym etacie i 2 na niepełnym etacie co daje 
11,17 etatu nauczycielskiego.  8 uzyskało awans na stopień nauczyciela dyplomowanego, 3 
jest mianowanych i 1 nauczyciel kontraktowy. Wszyscy nauczyciele posiadają wykształcenie 
wyższe oraz dodatkową specjalność dającą kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu. 
Administracja i obsługa liczy 5 osób( 4,5 etatu).  
 
Budynek szkoły wymaga przeprowadzenia znacznych remontów takich jak docieplenie 
budynku, wymiana okien, wykonanie elewacji. Szkoła  posiada 8 sal lekcyjnych i pracownię 
komputerową wyposażoną w 19 komputerów z dostępem do Internetu oraz bibliotekę 
szkolną. Zajęcia sportowe odbywają się  w nowo wybudowanej sali gimnastycznej.  
 
III. Wyniki sprawdzianów szkól podstawowych i  egzaminu gimnazjalnego 
 
Efekty nauczania w szkołach nie są najgorsze. Uczniowie gimnazjum opuszczają szkolę z 
wykształceniem pozwalającym na swobodne funkcjonowanie w szkołach 
ponadgimnazjalnych i nie mają problemu z dostaniem się do tych szkół. Drugoroczność 
uczniów wzrosła prawie 4 krotnie w stosunku do ubiegłego roku. W SP w  Krusinie promocję 
do następnej klasy uzyskali wszyscy uczniowie, natomiast w ZSP w Lisewie promocji nie 
otrzymało 11 uczniów co stanowi 2,37 %  wszystkich uczniów w gminie .  
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Obecnie jednym z głównych  wyznaczników efektów nauczania są wyniki sprawdzianu w 
klasach szóstych szkoły podstawowej i egzaminu gimnazjalnego przeprowadzanego w 
klasach 3 gimnazjum na zakończenie nauki w szkole .  

1. Zestawienie wyników sprawdzianu – kwiecień 2014 
Sprawdzian piszą uczniowie klas szóstych na zakończenie nauki w  szkole podstawowej. 
Uczniowie maja możliwość zdobycia maksymalnie 40 pkt. ze sprawdzianu.  
Średnie wyniki sprawdzianu w szkołach gminy Lisewo na  są następujące: 
SP Krusin wynik szkoły: pkt 25,29 – stanin 5 – średni (Skala staninowa stosowana jest w 
pomiarze dydaktycznym odpowiada nam na pytanie jaką pozycję zajmuje wynik osiągnięty 
przez ucznia na tle wyników osiągniętych przez całą badaną populację, mierzona jest w  skali 
od 1 do 9) 
SP Lisewo – 22,43 – stanin 3 niski 
wynik gminy: 23,12 
wynik powiatu: 24,22 
wynik województwa kujawsko – pom.: 25,02 
wynik w kraju – 25,82 
Sprawdzian w szkołach podstawowych wypadł podobnie jak w roku ubiegłym. Jesteśmy 
określeni w skali staninowej na poziomie niski w SP Lisewo i średni w SP Krusin. Liczba 
uzyskanych pkt w gminie wyniosła 23,12 i jest jednym z gorszych wyników w powiecie 
chełmińskim. Wynik  Szkoły w Krusinie od kilku lat utrzymuje się na tym samym poziomie 
w skali staninowej średniej i jest wyższy od powiatu i województwa co cieszy, niemniej 
średnie wyniki sprawdzianu województwa kujawsko-pomorskiego są jedne z najgorszych w 
kraju. Szkoła w Lisewie mająca niskie wyniki sprawdzianu  próbuje   wdrażać różne zmiany, 
prowadzi się wiele dodatkowych zajęć edukacyjnych, ale jak na razie nie mamy  wielkich 
efektów. Szukamy przyczyn takiego stanu rzeczy. 

2. Egzamin gimnazjalny. 
Wyniki egzaminu gimnazjalnego  podawane są w procentach a sam egzamin podzielony jest 
na 2 części a mianowicie: część humanistyczna  z podziałem na język polski oraz historię i 
wiedzę o społeczeństwie, oraz na część przyrodniczą, która  dzieli się na matematykę oraz 
drugi blok tj biologię, geografię chemię i fizykę. Ponadto uczniowie piszą również egzamin z 
języka angielskiego. Jeśli chodzi o naszą gminę to w część humanistycznej –j. polski 
uzyskaliśmy wynik 66,86 % w skali stanikowej średniej,  który jest jednym z lepszych 
wyników, wyższym od wyniku powiatowego i wojewódzkiego. W części II humanistycznej - 
historia i wiedza o społeczeństwie  uczniowie uzyskali wynik 54,30%, który jest co prawda  
gorszy  od średniego wyniku powiatu i kraju, ale znajduje się w staninie niżej średni i jest 
wynikiem lepszym od wyniku ubiegłorocznego. Natomiast gorsze wyniki uzyskano z 
egzaminu z matematyki tj na poziomi 39,12, mieszczący się w staninie niżej średni, który jest 
jednocześnie najgorszym wynikiem w powiecie, tym bardziej zaskakujące , iż w 
ubiegłoroczny egzamin był o dwie staniny wyżej i  przewyższał  wyniki zarazem powiatu, 
województwa oraz kraju. Gorzej jest również z pozostałymi wynikami egzaminów tj z 
przedmiotów przyrodniczych( wynik 45,2%) i języka angielskiego( 51,1%), które są niższe 
nawet od powiatowych i mieszczą się w staninie niski, co oznacza spadek wynikow o jedną 
staninę w porównaniu do wynikow ubiegłorocznych. Wyniki przedstawionych egzaminow 
zrówno w gminie  w powiecie i województwie są niższe od krajowych i wskazują że należy 
przeprowadzić dogłębną analizę nauczania niektórych przedmiotów. Jest to problem o wiele  
szerszy który należy szczegółowo zbadać i wprowadzić odpowiednie programy naprawcze.   .  
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IV Programy edukacyjne 
W naszych szkołach w ostatnim roku szkolnym prowadzonych  było kilka projektów 
edukacyjnych finansowanych ze środków rządowych i unijnych nastawionych na rozwój 
uczniów.   
Młodsi uczniowie szkół podstawowych uczestniczyli w projekcie   „Owoce w szkole” oraz  
„Szklanka Mleka”- realizowanego wspólnie z Agencją Rynku Rolnego , dzięki któremu 
dzieci spożywały świeże owoce i napoje mleczne. 
Udział w ogólnopolskich akcjach: 
  „Dziecko w sieci” 
 „Nie pal przy mnie „proszę” 
 „W krainie prądu elektrycznego” 
 „Czyste powietrze wokół nas” program edukacji antytytoniowej 
 „Trzymaj formę”- VIII edycja pod hasłem „Bądź aktywny” 
 „Ratujemy i uczymy ratować” 
 „Spójrz inaczej” 
 „Klucz do uczenia się „- program edukacyjny z matematyki 
 „Znajdź właściwe rozwiązanie” dla gimnazjum 
 „ Młodzież w trudnościach” 
 Ogólnopolski program edukacyjny „ Klub bezpiecznego Puchatka” 
 Indywidualizacja procesu nauczania i wych. uczniów kl I-III Szkół Podstawowych w 

Gminie Lisewo pn. Potencjał tkwi w nas”,  finansowany w całości przez MEN ze 
środków unijnych przeznaczonych na zakup środkow dydaktycznych do szkół i 
prowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych. Łącznie wypracowano 720 godzin 
dodatkowych zajęć dla 103 uczniów z obu szkół 

 
W szkole podstawowej w Krusinie działały koła: 
 grupa cyrkowa „Circolo” skupiająca około 50 uczniów ( dwie grupy) 
 koło informatyczne skupiające około 20 uczniów ( dwie grupy) 
W obu szkołach działa koło „Caritas”. 
W ZS-P Lisewo działa UKS Jaszczur 
 
Ponadto w szkołach prowadzono zajęcia dodatkowe takie jak: 

 zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze w klasach I- VI, 
 zajęcia profilaktyczno – wychowawcze w kl. II i III, 
 koła przedmiotowe z przyrody oraz j. angielskiego 
 zajęcia logopedyczne,  
 zajęcia prowadzone przez pedagoga szkolnego, 
 zajęcia terapeutyczne , 
 gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna, 
 zajęcia plastyczne, 
 zajęcia  wyrównawcze z matematyki i j. polskiego, 
 zajęcia ekologiczne, chemiczne,  muzyczne i  sportowe 
 tydzień profilaktyki, 
 ogólnopolski tydzień kariery 
 zajęcia sportowe typu piłka nożna, karate ,tenis stołowy 

  
V. Osiągnięcia uczniów 
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Udział uczniów w konkursach zewnętrznych :powiatowych ,wojewódzkich i krajowych : 
 
1) Diecezjalny konkurs plastyczno- literacko- multimedialny pt. „Ludzie miłosierdzia. 
Podobni do nas,” - I miejsce Natalia Kościńska kl III b SP Lisewo 
2)  XVI chełmiński konkurs powiatowy „ Najpiękniejsza pisanka i kartka świąteczna- 
wielkanocna” w kategorii do lat 13-tu wyróżnienie otrzymała  Aleksandra Kwiatkowska- kl. 
III a SP w Lisewie; 
 
3) Pierwszy powiatowy turniej tańca nowoczesnego i współczesnego „ Taneczny mixer” 
Chełmno 2014 

Wyróżnienie otrzymał  Dawid Kowalik- kl. III a SP w Lisewie 
4) Konkurs ortograficzny: „ O pióro Starosty Chełmińskiego” 

III miejsce- Julia Walendowska- kl. III b SP w Lisewie 
5) Najlepsza praca plastyczna w powiecie chełmińskim w konkursie „ Księga przyrody 
województwa kujawsko- pomorskiego”  

Nagrodę zdobył zespół uczniów z klasy III a SP w lisewie 
1. Kornelia Włodarczyk 

2.  Aleksandra Kwiatkowska 

3. Dawid Kowalik 

4. Wiktoria Antolak 

5. Wiktora Waszczuk 

6. Miłosz Pałaszewski 

– V Powiatowy Konkurs Recytatorski: I m. – Magdalena Fiuk kl. V, III m. SP w Krusinie 

- Powiatowy Konkurs Ortograficzny: III m. – Grzegorz Płomiński SP w Krusinie 

-  Przegląd Piosenki „Wesoła Nutka” w Lisewie 

eliminacje powiatowe: wyróżnienie – Kacper Mikulski kl. III SP w Krusinie 

 
Osiągnięcia sportowe:  

1) Powiatowy turniej mini piłki ręcznej dziewcząt w Unisławiu, drużyna z Lisewa zajęła 
pierwsze miejsce. Dziewczyny brały udział w ćwierćfinałach wojewódzkich i tam 
zajęły III miejsce 

2) I miejsce w mini piłce ręcznej chłopców SP w Unisławiu. Zawody powiatowe. 
Drużyna w ćwierćfinałach wojewódzkich zajęła II miejsce 

 
3) II miejsce w mistrzostwach powiatu chełmińskiego w piłce nożnej chłopców – 

Gimnazjada 2013/2014 

4) II miejsce w powiatowej piłce nożnej dziewcząt w Chełmnie 
5) Powiatowe zawody lekkoatletyczne z cyklu : „ Czwartek lekkoatletyczny”  
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I miejsce- Smolna Julia- skok wzwyż 
II miejsce- Wiśniewska Agata- skok wzwyż 
III miejsce- Walczak Kamil- bieg na 1000 m 

 
 
 
VI. Nagrody i wyróżnienia Wójta Gminy dla najlepszych uczniów 
1. Stypendia o charakterze motywującym: Są to stypendia wypłacane co miesiąc od 
września do sierpnia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych , którzy uzyskali średnią ocen za 
poprzedni rok szkolny powyżej 4,75 
 
- ogółem wniosków – 2 
- pozytywnych – 2 

Stypendium miesięcznie w wysokości  200 zł. otrzymali uczniowie: Jarosław Fasula uczeń III  
klasy VI  LO im. Zesłańców Sybiru w Toruniu oraz  Patrycja Moskal uczennica II  klasy V  
Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Toruniu                
Ponadto za wybitne osiągnięcia sportowe i zdobycie tytułu wicemistrza Polski w kolarstwie 
torowym stypendium w wysokości 200 zł miesięcznie otrzymał Patryk Karaś uczeń I klasy 
ZSO V LO  w Grudziądzu 
2. Stypendium dla najlepszego ucznia z Gminy Lisewo absolwenta szkoły średniej, który 
uzyskał średnią ocen powyżej 4,75 - ma charakter jednorazowej nagrody pieniężnej w 
wysokości 200zł, - otrzymała   Wioletta Płatek uczennica IV klasy Technikum Spedycyjnego 
w Grubnie  
 
5. Nagrody rzeczowe dla uczni absolwentów  szkoły podstawowej w gminie za wysokie 
wyniki w nauce( średnia ocen powyżej 5,1) oraz osiągnięcia sportowe. Byli to uczniowie : 
Grzegorz Płomiński ze SP w Krusinie oraz Zuzanna Miraszewska, Julia  Smolna i Patryk 
Dejewski ze SP w Lisewie. 
Łączna wartość stypendiów i nagród  za rok 2013 wyniosła 5.100 zł. Środki finansowe na ich 
realizacje przewidziane były  w budżecie Gminy Lisewo. 
III. Dowożenie uczniów. 
1. Uczniowie byli dowożeni do szkół w gminie przez   firmę Grawit Pana Witolda 
Makowskiego. Dzienna trasa wynosiła 380 km . Łącznie dowożono 352 dzieci do szkół i 
przedszkola ze wszystkich miejscowości gminy. 
Przedszkole w Lisewie -40 
SP Krusin- 89 
SP Lisewo 139 
GG Lisewo 84 
2. Dowóz uczniów niepełnosprawnych. 
Zgodnie z art. 17, ust. 3a ustawy o systemie oświaty  obowiązek dowozu uczniów 
niepełnosprawnych spoczywa na gminie. 
W roku szkolnym 2013/2014 z dowozu korzystało 17 uczniów niepełnosprawnych 
Organizacja dowozu uczniów odbywała się następująco: 
- samochodem ZAZ Drzonowo  – 7 uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkono - 
Wychowawczego w Chełmnie 
- samochodem z Gminy Dębowa Łąka – partycypowaliśmy  w kosztach dowozu 2 uczniów 
do Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 2 w Bydgoszczy 
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- samochodem rodzica – 1 uczeń do Szkoły Specjalnej w Toruniu 
- Firma Grawit oraz PKS – 7 uczniów do SOS-W w Chełmnie 
 
Łączna wartość dowozu wyniosła 334.905 zł  
 
 
 
VII. Formy pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów.  
1. Stypendia szkolne 
- ogółem w roku szkolnym 2013/2014                                                                                                                                                  
wydano 179  decyzji przyznających stypendium oraz 21 decyzji odmownych z powodu 
przekroczenia kryterium dochodowego i braku statusu ucznia 
Razem  wartość stypendiów  wyniosła 205 847 zł. 
2. Zasiłek szkolny 
- ogółem wydano 31 decyzji przyznających zasiłek szkolny 
Razem wartość zasiłków wyniosła 11057 zł. 
Łączna wartość pomocy materialnej wyniosła 216904 zł w tym z dotacja wyniosla172.042 zł 
a  środki własne budżetu Gminy 44862 zł 
3. Dofinansowanie na zakup podręczników 
Pomoc została udzielona uczniom spełniających kryterium dochodowe wynoszące 456 zł  
i  533 w kl.  I sp., oraz uczniom, których rodzina przekracza kryterium dochodowe, ale 
spełniających przesłanki art. 7 ustawy o pomocy społecznej, np. sieroctwo, 
niepełnosprawność, długotrwała lub ciężką choroba wytypowani przez szkoły. 
Z pomocy skorzystało łącznie: 
- 83 uczniów 
w tym: 
- 58 uczniów spełniających kryterium dochodowe 
- 11 uczniów spełniających przesłanki art. 7 
- 14 uczniów  niepełnosprawnych 
Na realizacje tego zadania gmina wydatkowała łącznie 21331,42 zł dotacji. 
 
4. Pomoc w zakresie dożywiania 
Uczniowie objęci są pomocą w ramach programu „Pomoc w zakresie dożywiania”, dzięki 
któremu dzieci pochodzące z rodzin najuboższych mogą otrzymywać bezpłatne posiłki. Jak 
wynika z informacji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lisewie, który jest 
bezpośrednim koordynatorem programu  z tej formy korzystało  
200 dzieci w wieku do 18 lat w tym 
Przedszkole 22 
Szkoła podstawowa  129 
Gimnazjum 42 
 
Ogólny koszt realizacji programu wyniósł  68200 zł,  z tego  dotacja wyniosła 46040 zł  a 
pozostałe   22160 zł to środki własne. 
 
VIII .Finanse Gminy za rok 2013. 
 
1.Wydatki  na oświatę wyniosły 5.801.528 zł  
Wydatki bieżące na szkoły 4.784.513 zł w tym : 

1) SP Lisewo 1.989.344 zł; 
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2) SP Krusin 1.162.893 zł; 
3) GG Lisewo 1.632.276 zł 

Otrzymana subwencja 3.958.180 zł 
Różnica niedoboru 826.333 zł 
 
Wydatki bieżące na przedszkole 676.069 ( w tym 52.388 zł na oddziały przedszkolne w 
szkołach  od września ) 
otrzymana dotacja na przedszkola  od września 2013 r.-  43056 zł ( w tym 9108 zł  na 
oddziały przedszkolne w szkołach   ) 
Róznica niedoboru 633.013 zł pokryta z budżetu gminy 
 
W roku szkolnym 2013/2014 gmina nie realizowała  inwestycji oświatowych.  
 
2. Wydatki na ucznia: 
Ilość uczniów w gminie:  238 SP Lisewo+ 89 SP Krusin + 138 GGimn.= 465 uczniów 
Otrzymana subwencja 3.958.180: 465 uczniów = 8512,21 zł na ucznia 
SP Lisewo wydatki 1.989.344: 238= 8358,58 zł/ucznia 
SP Krusin 1.162.893:  89 = 13066,21 zł/ucznia  
SP Krusin z oddziałem „0”( 24 dzieci) i przedszkolnym( 15 dzieci ) 1.162.893:  128= 
9085,10 
GG Lisewo 1.632.276 :138=11828,08 zł/ ucznia 
 
3. Jednorazowy dodatek uzupełniający: 
organ prowadzący szkołę ma obowiązek przeprowadzenia analizy średniorocznych 
wynagrodzeń nauczycieli, i w przypadku nieosiągnięcia średnich wynagrodzeń nauczycielom 
w terminie do 31 stycznia następnego roku kalendarzowego wypłacany jest jednorazowy 
dodatek uzupełniający. 
W 2013 r. średnie miesięczne wynagrodzenie nauczycieli, wg stopnia awansu zawodowego 
wynosiło: 
Stażysta   - 2717,59 zł a w gminie średnio 2932,72 
Kontraktowy   - 3016,34 zł    3552,27 
Mianowany   - 3913,34 zł    3934,84 
Dyplomowany - 5000,38 zł    5233,49 
Po przeprowadzeniu w/w analizy, okazało się, że średnia wysokość wynagrodzeń  została 
osiągnięta na każdym stopniu awansu zawodowego i nie było konieczności w roku  2013 
wypłacania jednorazowego dodatku uzupełniającego. 
4. Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia pracowników 
młodocianych. 
Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 
przygotowania zawodowego przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. 
Dofinansowaniem objęci są uczniowie zamieszkali na terenie gminy Lisewo, 
wysokość uzależniona jest od okresu kształcenia i wynosi: 4587 zł za 2 lata nauki 
 oraz 8.081 zł za 3 lata nauki. 
W roku 2013 w/w dofinansowanie otrzymało 10 pracodawców, którzy wykształcili 
w różnych zawodach 13 młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie gminy 
Lisewo. 
Łączna wartość wypłaconych środków dofinansowania z wyniosła  83053,75 zł.  
Są to środki otrzymane z Funduszu Pracy. 
 
Opracowała: Alicja Nogalska – inspektor oświaty, kultury i sportu, 24.09.2014 r. 


